

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(FEBRUARY SESSION, 2016)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Monday, the 1<sup>st</sup> February, 2016.**  
**(From 9.00 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

1. Address by the Governor under Article 176 (1) of the Constitution of India.
2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the **February** Session of the Assembly, 2016.
4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
5. Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No.AERC/21/2010/Pt-I/39, dtd. 15<sup>th</sup> October, 2015.
6. Sri Gautam Bora, Chairman, Committee on Petitions to present the 43<sup>rd</sup> Report of the Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly.
7. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-  
In pursuance of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect 1 (one) member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred for disqualification of Hon'ble Member Shri Binanda Kumar Saikia from his Membership of the Assam Legislative Assembly and in accordance with the principle of proportional representation by means of the single transferable vote who shall hold office for the remaining period of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.  
**(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)**

8. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to resignation by Hon’ble Member Shri Padma Hazarika from Membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly.”

**(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)**

9. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to disqualification vide Notification No. LLE.62/2015/733, dated the 21<sup>st</sup> December, 2015 of the Hon’ble Member Shri Jayanta Malla Baruah from Membership of the Committee, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly.”

**(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)**

10. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs etc. to move :-

“This House do elect three Members under the provision of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly to fill-up three vacancies caused due to disqualification from Membership of the Hon’ble Members Shri Kripanath Mallah and Shri Pijush Hazarika and resignation from his seat by the Hon’ble Member Shri Naba Kumar Doley, who shall hold office for the remaining period of the Thirteenth Assam Legislative Assembly.”

**(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)**

11. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2015-2016.

12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the Vote on Accounts Budget for the year, 2016-2017.

13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2016".  
(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing Bill, 2016".  
(If leave is granted to introduce the Bill)

15. Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to beg leave to introduce "The Assam Sri Sri Maa Kamakhya Devalaya Management Bill, 2016".  
(If leave is granted to introduce the Bill)

16. Obituary References.

DISPUR :  
Dated, 1<sup>st</sup> February, 2016.

M. K. Deka,  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

.....

## অসম বিধান সভা

(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৬ চন)

সোমবাৰ, ১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৬ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা )

### চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ ।
- ৩। অধ্যক্ষই ২০১৬ চনৰ ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৫। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি/২১/২০১০/পিটি - ১/৩৯ তাৰিখ ১৫ অক্টোবৰ, ২০১৫ খন দাখিল কৰিব ।
- ৬। শ্ৰীগৌতম বৰা ( সভাপতি, আবেদন সমূহৰ সমিতি) ই আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ ৪৩ (তিয়াল্লিংশ) তম প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ৭। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে:-  
এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰী বিনন্দ কুমাৰ শইকীয়াক অসম বিধান সভাৰ সদস্য পদৰ পৰা বাতিল কৰা হেতু ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩) ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এগৰাকী সদস্যক নিৰ্বাচিত কৰি অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব ।  
(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়েঃ-

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীপদ্ম হাজৰিকাই প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এগৰাকী সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।  
(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৯। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়েঃ-

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীজয়ন্ত মল্ল বৰুৱাৰ সদস্য পদ বাতিল কৰা হেতু অধিসূচনা নং এল এল ই, ৬২/২০১৫/৭৩৩, তাৰিখ ২১ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ ত আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪ (৩) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এগৰাকী সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।  
(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১০। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন, মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা, য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে :-

এই সদনে মাননীয় সদস্য ক্ৰমে শ্ৰীকৃপানাথ মাৰ্গা আৰু শ্ৰী পীয়ুষ হাজৰিকাৰ সদস্য পদ বাতিল কৰা হেতু আৰু শ্ৰীনৱ কুমাৰ দলেয়ে অনুসূচীত জাতি সমূহৰ কল্যাণ আৰু জনজাতি কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদকেইটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪ (৩) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা তিনিজন সদস্যক ত্ৰয়োদশ অসম বিধান সভাৰ অনুসূচীত জাতি সমূহৰ কল্যাণ আৰু জনজাতি কল্যাণ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১১। শ্ৰীতৰুণ গগৈ ( মুখ্যমন্ত্রী ) য়ে ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

১২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ ( মুখ্যমন্ত্রী ) য়ে ২০১৬-২০১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে লেখানুদান বাজেট উপস্থাপন কৰিব।

- ১৩। শ্রীতৰুণ গগৈ ( মুখ্যমন্ত্ৰী ) য়ে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বন প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কেড ইনচুৰেঞ্চ ফাণ্ড স্কিম ( সংশোধনী) বিল, ২০১৬”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৪। ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ ইত্যাদি ) য়ে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৬” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৫। ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ ইত্যাদি ) য়ে “দি আসাম শ্ৰী শ্ৰী মা কামাখ্যা দেৱালয় মেনেজমেণ্ট বিল, ২০১৬” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব )
- ১৬। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ :  
১ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৬ চন ।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা ।

.....